ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2021 г. N 116

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8(3) К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N

8(3) к государственной программе Российской Федерации "Социальная

поддержка граждан", утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 296 "Об утверждении

государственной программы Российской Федерации "Социальная

поддержка граждан" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 17, ст. 2059; 2017, N 15, ст. 2207; 2019, N 1, ст. 40; N

35, ст. 4973; N 49, ст. 7137; 2020, N 43, ст. 6785).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 февраля 2021 г. N 116

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8(3) К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН"

1. Пункт 16 дополнить подпунктом "р" следующего содержания:

"р) обоснование необходимости включения в проект федеральной

адресной инвестиционной программы объекта капитального

строительства, подготовленное в соответствии с методическими

указаниями по формированию проекта федеральной адресной

инвестиционной программы, утвержденными Министерством

экономического развития Российской Федерации, в случае отсутствия

документов, определенных подпунктами "г", "и" - "л" настоящего

пункта.".

2. Дополнить пунктами 16(1) и 16(2) следующего содержания:

"16(1). В случае отсутствия документов, определенных подпунктами

"г", "и" - "л" пункта 16 настоящих Правил, Министерство труда и

социальной защиты Российской Федерации вправе заключить

соглашение при наличии обоснования необходимости включения в

проект федеральной адресной инвестиционной программы объекта

капитального строительства, указанного в подпункте "р" пункта 16

настоящих Правил, и заявки на включаемый объект, подписанных

высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации

(руководителем высшего исполнительного органа государственной

власти субъекта Российской Федерации) либо лицом, уполномоченным

им в установленном порядке.

16(2). Устанавливаемый соглашением срок представления

уполномоченным органом документов по включаемому объекту,

указанных в подпунктах "г", "и" - "л" пункта 16 настоящих Правил, не

может быть позднее 1 июля года, предшествующего году

предоставления субсидии. При нарушении установленного

соглашением срока представления документов Министерство труда и

социальной защиты Российской Федерации вправе расторгнуть

соглашение, в том числе в одностороннем порядке.".

3. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке

на единые счета бюджетов, открытые финансовым органам субъектов

Российской Федерации в территориальных органах Федерального

казначейства.".